
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕТСКИЙ САД №7 «СОЛНЕЧНЫЙ 

ГОРОД»ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2022 г.       № 60 

г. Цивильск 

 Об утверждении положения системе наставничества 

педагогических работников 

 
В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями, разработанными Министерством Просвещения Российской 

Федерации совместно с профессиональным союзом работников образования 

и науки Российской Федерации, в соответствии с пунктом 33 Распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 №3273-р (в редакции от 

20.08.2021 «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников 

в МБДОО «Детский сад №7 «Солнечный город»; 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий)  по реализации системы 

наставничества педагогических работников в ДОО. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 

воспитателя Несмелову И.В. 

 

 

Заведующий МБДОО «Детский сад №7 

 «Солнечный город»                                              Н.В. Волчкова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 



 


		2022-10-21T13:50:50+0300
	Волчкова Наталия Викторовна




